Certè non potest non efficacissima esse eius oratio, quandoquidem attestentur frequenter Sancti Patres, quòd ipsa, quia Mater Dei est, etiam totius Ecclesiæ, & Fidelium omnium Mediatrix est, tamquam quæ proximè cooperata sit Incarnationi Filij Dei, & consecutivè redemptioni no-

Per B.
Virgini
nom. ad-

stræ. An dicemus vicerius, per eam distribui Apostolorum zelum, Martyribus fortitudinem, Confessoribus puritatem, Religiosis humilitatem & austeritatem, Virginitatis castitatem, Penitentibus compunctionem, Coniugatis fidelitatem. omnibusque Fidelibus dona eis convergentia secundum vocationem? Hoc sanè certum asserit S. Bernardus, quando dicit deo cælestia quæque dona non venire in nos, nisi per manus Mariæ transirent. Quòd si ipsa hæc potest distribuere dona per potentiam & intercessionem, quæ apud Deum valet, an non emineatius hæc omnia dona in se possidet & gloriam eius correspondentem? Quòd si allegerunt Theologi in Christo fuisse non solum gratiæ sanctificantem, multa secum dona cælestia involuentem cum gratijs, quas vocant *Gratias gratissimas*; sed & gratiam quædam, quam vocant *Gratiam capitis* in alios refundendam, quæ etiam *Virginis gratia* appellari potest. Dicamus & hæc Mariæ suæ (quæ *Plena gratia* ab Angelo antepetitur) commuata esse, ita vt non solum sibi soli gratiam acceperit, sed & eandem in cæteros transundendam Mariæ participanti propter quam dixit S. Bernardus non solum eam gratiæ plenam, sed suam perplemam & superfluentem; ita tamen ut ipsa Carnalis sit, Filius eius Fons. Nõne hæc est quædam gratia, quæ in Maria potest dici *Gratia Capitis*? Nõne & illi specialis gloria correspondet? Hanc sanè hoc in gradu, hocque titulo, omnes alij Sancti etiam simul iuncti habere participant. Per Mariam igitur à CHRISTO Omnis fluat & cælestia dona, & ideo ei frequentissime & reverentissime a nobis repetendum est: *Pro nobis Corisum exora.*

Et hoc tamen etiam advertendum, quòd dicamus, & petamus, vt pro nobis intercedat, quæ *Mediatrix hominum* proprie dicitur: nam nec pro Angelis, nec pro eorum in supplicio confortibus nec tercedere potest, quia interuocabiliter summus est suorum addit. Nec Angelis qui steterunt, vel gratiam, vel perseverantiam Virgo impetravit: licet non nec Christus gratiam augeat gloriam eis meruit, vt in sanctorum Theologorum cælesti opinio, idcirco quæ proprie *Angelorum Mediatrix* dici nequit. Attamen aliqua ratione hic Titulus ei potest competere, si consideremus vnã esse Ecclesiam Angelorum, & Beatorum Hominum in Cælis. Cum ergo Christus, & Beatissima Mater eius effecterint, vt ratio Angelorum cadentium restaurarentur per homines, & fieret Ecclesia Triumphans omnibus suis numeris perfecta; quis verat hac ratione dicere, quòd Christus Angelorum Mediator sit, & Maria Mediatrix, tantum bonum eis conciliando? Reipublicæ suæ sanctæ, siue Ecclesiæ suæ dilaceratæ, redintegrationem procurando? An non eis exinde gaudium? an non accidentaliter accessit gloria? An non mirè gaudent de Apostolorum zelo & fructu, de Martyrum constantia militica, de Virginitatis castitate Angelica, de Sanctorum omnium meritis, triumphis, & gloria? An non per charitatis vinculum illam gloriam & præmia existimant sua? An omnes Angeli, simul innati, vel meriti, vel imper-